
COMUNE  DI  PRECI
Provincia di Perugia

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  63   Del  12-07-2021

Oggetto:REGOLAMENTO COMUNALE PER LA DISCIPLINA DEI
CONCORSI - INTEGRAZIONE

L'anno  duemilaventuno il giorno  dodici del mese di luglio alle ore 19:00, presso questa
Sede Municipale, a seguito di convocazione disposta dal Sindaco , la Giunta Municipale
si è riunita con la presenza dei signori:

Messi Massimo SINDACO Presente
TAGLIAVENTO MICHELA ASSESSORE Presente
MONTANI DIEGO ASSESSORE Presente

Assume la presidenza il Sig.Messi Massimo in qualità di SINDACO assistito dal
Segretario Dr. Benedetti Giuseppe
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita  i convocati
a deliberare sull'oggetto sopraindicato.

 LA GIUNTA MUNICIPALE

VISTO il T.U. delle leggi sull'ordinamento degli enti locali, approvato con il D.Lgs.
18.8.2000 n. 267;

PREMESSO che sulla proposta di deliberazione in ogggetto hanno espresso parere
favorevole rispettivamente per la propria competenza, ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs
18.08.2000 n. 267;

- Il responsabile del servizio interessato;

PREMESSO che il responsabile dell'Area Finanziaria ha sottoposto alla
Giunta Comunale la Proposta n. 77 del 12-07-2021 avente ad oggetto:
REGOLAMENTO PER LA DISCIPLINA DEI CONCORSI - INTEGRAZIONE, parte
integrante ed allegata alla presente;

DELIBERA DI GIUNTA n. 63 del 12-07-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI PRECI



VISTA la delibera di Giunta Comunale n. 99 del 30/04/1998 avente ad
oggetto: "Ridefinizione della dotazione organica comunale ed
approvazione nuovo regolamento di disciplina dei concorsi";

VISTA la delibera di Giunta Comunale n. 111 del 01/10/2018 avente ad
oggetto "Modifica regolamento comunale per la disciplina dei concorsi"
con la quale venica modificato il comma 1 dell'art. 16 facendolo
risultare come segue: "le Commissioni, compreso il Segretario, sono
nominate con atto del responsabile di area finanziaria";

VISTA la Delibera di Giunta Comunale n. 89 del 04.10.2019 avente ad
oggetto "Regolamento Comunale per la disciplina dei concorsi-Modifica"
con la quale veniva:

1) modificato il comma 2 lett. a) dell'art.16 del Regolamento Comunale
per la diciplina dei concorsi facendo risultare come segue:

a) per i concorsi ai profili professionali di categoria D e C:
Segretario Comunale con funzioni di Presidente e da due esperti nelle
materie oggetto del concorso. Le funzioni di segretario sono svolte da
un funzionario appartenente almeno alla categoria C";

2) abrogato il comma 2 lett. b) dell'art.16 del Regolamento Comunale
per la diciplina dei concorsi;

3) modificato il comma 3 dell'art.16 del Regolamento Comunale per la
diciplina dei concorsi facendo risultare come segue:

"I membri delle commissioni esaminatrici possono essere scelti anche
tra il personale di altre amministrazioni, anche in quiescenza, che
abbia posseduto, durante il servizio attivo, la qualifica richiesta
per i concorsi sopra indicati. l'utilizzazione del personale in
quiescenza non è consentita  se il rapporto di servizio sia stato
risolto per motivi disciplinari, per ragioni di salute o per decadenza
dall'impiego comunque determinata e, in ogni caso, qualora la
decorrenza del collocamento a riposo risalga ad oltre un triennio
dalla data di pubblicazione del bando di
concorso.
"

VISTA la Delibera di Giunta Comunale n. 25 del 31/03/2021 con la quale
venivano approvate le modifiche al vigente Regolamento  Comunale per
la disciplina dei concorsi così come segue:

- art. 16, comma 2 dopo docenti aggiungere "professionisti iscritti ad
albi ed ordini professionali";

- art. 16, comma 2 lettera a): per i concorsi ai profili professionali
di categoria D: Segretario Comunale con funzioni di Presidente e da
due esperti nelle materie oggetto del concorso. Le funzioni di
segretario sono svolte da un funzionario appartenente almeno alla
categoria C";

- art. 16, comma 2 lettera b): per i concorsi ai profili professionali
di categoria C e B3: Responsabile di area con funzioni di Presidente e
da due esperti nelle materie oggetto del concorso";

- all'art. 16, comma 2 aggiungere il comma "2-bis) Il Presidente delle
commissioni di concorso di cui al precedente comma 2, lett. a), b) e
c) può essere scelto anche fra i tecnici esperti di cui al comma 2 del
presente articolo";

VISTA la Delibera di Giunta Comunale n. 61 del 29/06/2021 con la quale
veniva integrato il regolamento con l'aggiunta del seguente articolo:
"Art. 20/bis" "L'Ente, al fine di migliorare, accelerare e svolgere
tutte le procedure concorsuali può esternalizzare in forma totale o in
forma parziale i necessari adempimenti avvalendosi dell'operato di
soggetti esterni mediante specifici affidamenti a imprese operanti nel
settore";

DELIBERA DI GIUNTA n. 63 del 12-07-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI PRECI



DATO ATTO che a seguito di dimissioni volontarie del personale assunto
a tempo determinato a seguito del sisma del 2016  occorre
necessariamente ed urgentemente provvedere a ricoprire i posti vacanti
per il normale svolgimento dei lavori che l'Ente deve  quotidianamente
assolvere non potendo demandare la propria attività;

DATO ATTO che l'Amministrazione intende, al fine di accellerare le
procedure concorsuali, assegnare le procedure per l'assunzione del
personale a tempo determinato ad ogni singolo responsabile dell'area
di destinazione del personale da assumere, poichè ad oggi gravano
tutte sul responsabile dell'area personale;

RITENUTO quindi necessario dover integrare il vigente Regolamento
Comunale per la disciplina dei concorsi prevedendo l'aggiunta di un
nuovo articolo avente ad oggetto: "Procedure per l'assunzione di
personale a tempo determinato";

Visto il D. Lgs. 18.08.2000, n. 267;

VIsto lo Statuto Comunale;

AD UNANIMITA' di voti legalmente resi;

DELIBERA

Per i motivi ampiamente illustrati in premessa:

1) Di integrare il vigente Regolamento Comunale per la disciplina dei
concorsi come segue:

"art. 20/ter"
Procedure per l'assunzione di personale a tempo determinato

1) Alle procedure per l'assunzione di personale a tempo determinato
provvede il responsabile dell'area di destinazione del personale da
assumere".

2) Di dichiarare, con successiva ed unanime votazione la presente,
data l'urgenza, immediatamente esecutiva ai sensi e per gli effetti di
cui all'art.134, comma 4 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267.

^̂ ^̂ ^̂ ^̂
Il sottoscritto Responsabile del servizio, in ordine alla proposta di
deliberazione di cui all'oggetto esprime, ai sensi dell'art. 49 del
D.Lgs. n. 267/2000, parere favorevole per quanto concerne la
regolarità tecnica, attestante la legittimità, la regolarità e la
correttezza dell'azione amministrativa.

  IL RESPONSABILE
Dr.ssa Stefania Marucci

*******************

DELIBERA DI GIUNTA n. 63 del 12-07-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI PRECI



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO COMUNALE IL PRESIDENTE
F.to  Dr. Benedetti Giuseppe F.to Messi Massimo

=============================================================

Pubblicazione R.G. n. 520  del 13-07-2021

La presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs. n. 267/2000:

Viene pubblicata all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi:
dal 13-07-21 al 28-07-21, come prescritto dall'art. 124, comma 1.

[   ] Viene comunicata con lettera n.  del          alla Prefettura.
[X] Viene comunicata, con lettera n.  in data         , ai signori capigruppo consiliari ai
sensi dell'art. 125.

[   ] E' stata dichiarata immediatamente eseguibile.

IL SEGRETARIO COMUNALE
Preci, lì 13-07-21 F.to DR. BENEDETTI GIUSEPPE
=============================================================

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

IL FUNZIONARIO REPONSABILE
Preci, lì 13-07-21 RAG. MARUCCI STEFANIA

=============================================================

La presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs. n. 267/2000:

E' stata affissa all'Albo Pretorio come da attestazione del messo comunale per quindici
giorni consecutivi: dal 13-07-21 al 28-07-21.

E' divenuta esecutiva il giorno          :

[   ] perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4);

[   ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione all'albo (art. 134, comma 3).

IL SEGRETARIO COMUNALE
Preci, lì                      DR. BENEDETTI GIUSEPPE

DELIBERA DI GIUNTA n. 63 del 12-07-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI PRECI


